
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio II – Ambito Territoriale di Catanzaro  
Via Cosenza, 31 – 88100 - Catanzaro – Tel. 0961/739199 – Codice Ipa: m_pi 

                               

 

Pec: uspcz@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.cz@istruzione.it; C.F.: 80001920794     
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/catanzaro 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Procedura di individuazione di n. 24 unità di personale ATA per le esigenze dell’USR per la 

Calabria ai sensi del decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71, come convertito da Legge n. 

106/2024, di cui al bando prot. AOODRCAL 22424 del 13/08/2024. GRADUATORIA  

 

 

VISTO  il decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71, recante “Disposizioni urgenti in 

materia di sport, di sostegno didattico agli alunni con disabilità, per il 

regolare avvio dell’anno scolastico 2024/2025 e in materia di università e 

ricerca” convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2024, n.106 e, 

in particolare, l'articolo 10, commi 3-bis, 3-ter e 3-quater; 

VISTO  il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni, 

recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni pubbliche”; 

VISTO  il decreto del Presidente della Repubblica 22 giugno 2009, n. 119, 

“Regolamento recante disposizioni per la definizione dei criteri e dei 

parametri per la determinazione della consistenza complessiva degli 

organici del personale amministrativo tecnico e ausiliario (ATA) delle 

istituzioni scolastiche ed educative statali, a norma dell'articolo 64, commi 

2, 3 e 4 lettera e) del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133”; 

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 27 ottobre 2023, n. 208, 

recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero 

dell’istruzione e del merito”; 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito prot AOOGABMI 116 

del 08/08/2024 recante il “Riparto tra gli Uffici scolastici regionali del 

contingente di personale scolastico di cui all’articolo 10, commi 3-bis e 

seguenti, del decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 29 luglio 2024, n.106”; 

TENUTO CONTO  che il suddetto Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito prot. 

AOOGABMI 116 del 08/08/2024 assegna all’U.S.R. per la Calabria, per 

l’anno scolastico 2024/2025, un contingente complessivo di 14 Collaboratori 

scolastici e 10 Assistenti Amministrativi e Tecnici da utilizzare in posizione 

di comando; 

VISTO  il Bando pubblico prot. n. AOODRCAL 22424 del 13/08/2024 recante 

l’“Avviso pubblico per avvio procedura di individuazione di n. 24 unità di 

personale ATA per le esigenze dell’USR per la Calabria ai sensi del decreto-

legge 31 maggio 2024, n. 71, come convertito da Legge n. 106/2024”; 

TENUTO CONTO  della ripartizione del suddetto contingente tra le articolazioni organizzative 

dell’U.S.R. per la Calabria, assegnando all’Ambito Territoriale di Catanzaro 

n. 2 assistenti amministrativi/tecnici e n. 4 unità di collaboratore scolastico; 

mailto:uspcz@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cz@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/catanzaro/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio II – Ambito Territoriale di Catanzaro  
Via Cosenza, 31 – 88100 - Catanzaro – Tel. 0961/739199 – Codice Ipa: m_pi 

                               

 

Pec: uspcz@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.cz@istruzione.it; C.F.: 80001920794     
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/catanzaro 

 

VISTO  il decreto prot. n. 23213 del 21/08/2024 dell’U.S.R. Calabria - Direzione 

Generale, con il quale si è proceduto alla nomina della Commissione per la 

valutazione delle candidature del personale da utilizzare presso l’Ufficio II, 

Ambito Territoriale di Catanzaro; 

VISTI  i lavori della Commissione medesima e constatata, sulla base degli stessi, la 

regolarità della procedura; 

VISTA  la graduatoria finale di merito predisposta dalla Commissione, ad esito dei 

lavori svolti, sulla base del punteggio complessivo conseguito sia con la 

valutazione dei titoli che con l’esito del colloquio, ai sensi di quanto previsto 

dal bando di cui al D.D.G. prot. n. AOODRCAL 22424 del 13/08/2024; 

 

DECRETA 

 

1) È approvato l’elenco di merito che di seguito si riporta, predisposto dalla Commissione 

giudicatrice, contenente i nominativi dei candidati idonei che hanno superato la prova selettiva di 

cui  alla procedura di individuazione delle unità di personale A.T.A., da utilizzare in posizione di 

comando presso l’U.S.R. Calabria – Ufficio II - Ambito Territoriale di Catanzaro, per l’anno 

scolastico 2024/2025, ai sensi dell’articolo 10, comma 3-bis, del richiamato decreto-legge n. 71 

del 2024 convertito, con  modificazioni, dalla legge 29 luglio 2024, n.106;  

 

Assistenti amministrativi/tecnici 
Punteggio titoli Punteggio 

colloquio 
Totale punteggio  

Titoli culturali Titoli professionali 

MELINA FELICIA MARIANNA 1/10 30/30 45/60 76/100 

GIAMPÀ MARGHERITA --- 30/30 45/60 75/100 

Collaboratori scolastici 
Punteggio titoli Punteggio 

colloquio 
Totale punteggio  

Titoli culturali Titoli professionali 

BUSO GIGLIOLA 1/10 30/30 45/60 76/100 

ROSANÒ PIETRO --- 30/30 45/60 75/100 

MARRELLA SAVERIO --- 30/30 45/60 75/100 

PEDACE DOMENICCO --- 30/30 45/60 75/100 

 

2) I candidati del sopra indicato elenco sono posti in posizione di comando presso l’U.S.R. Calabria 

– Ufficio II - Ambito Territoriale di Catanzaro, sito in Via Cosenza n. 31, con decorrenza dal 1° 

settembre 2024 e fino al 31 agosto 2025; 

3) Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al giudice ordinario in funzione di giudice  

    del lavoro; 

4) Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale dell’Ambito Territoriale di 

Catanzaro. 
    
                                                                                             

                                                                                             
 
 
 
  
Al sito web dell’A.T. di Catanzaro; 
All’U.S.R. per la Calabria; 
Alle OO.SS. comparto istruzione e ricerca. 

IL DIRIGENTE 

Concetta Gullì 

mailto:uspcz@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cz@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/catanzaro/

		2024-08-29T15:24:15+0200


		2024-08-29T15:47:10+0200
	protocollo




